[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]aAr

                    ДОГОВОР № __________/К

                             купли-продажи вагонов для дальнейшей утилизации

г. Нижний Новгород

                           «__» _________________ г.

Общество с ограниченной ответственностью «-------------------»  (ООО «-----------------»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора -----------------------, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Хидан», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Мохова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
          1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель – принять и оплатить железнодорожные вагоны б/у с истекающим сроком эксплуатации для их дальнейшей утилизации  Покупателем (в дальнейшем – Товар). Купля-продажа Товара производится в связи с тем, что вагоны не могут быть использованы в дальнейшем как средство транспортировки грузов.

1.2. Количество, модели, регистрационные номера и другие технические характеристики, а также цена, сроки и место передачи отдельной партии Товара согласовываются Сторонами в отдельных Спецификациях, прилагаемых к настоящему Договору и являющихся его неотъемлемыми частями.

         1.3. Продавец гарантирует, что поставляемый Товар принадлежат ему на праве собственности, не заложен, не находится под арестом и свободен от прав и притязаний третьих лиц.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена за единицу Товара зависит от технических характеристик вагонов, устанавливается в валюте РФ и указывается в Спецификациях, прилагаемых к настоящему Договору, и являющихся его неотъемлемыми частями.

         2.2. Изменение цен на поставляемый Товар возможно в случаях, установленных законодательством или данным Договором по письменному соглашению Сторон. Цены на предварительно оплаченный Товар изменению не подлежат.

                                                                  3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

         3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

         3.2. Покупатель обязан своевременно принять и оплатить Товар.

         3.3. Товар передается от Продавца Покупателю в месте его отправления по реквизитам, указанным Покупателем. Все вопросы утилизации, транспортировки Товара и иные вопросы, возникшие после отправления Товара Продавцом, разрешаются Покупателем и за его счет.

           3.4. Покупатель выставляет Продавцу оформленный  Акт осмотра (Форма 1), который Продавец должен проверить и подписать.

           3.5   Также Покупатель выставляет Продавцу Акт возврата запасных частей (Форма №2), если таковые предусмотены, что прописывается в спецификации.

4. СРОКИ  И  ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ
4.1.  Поставка Товара производится партиями. При готовности очередной партии к  отгрузке,

Продавец отправляет Покупателю соответствующее письмо с указанием сетевых номеров готовых к  отгрузке вагонов.  В  течение  2-х  рабочих  дней   Покупатель  письменно  сообщает  Продавцу реквизиты  для отправки  партии  Товара, после  чего  Продавец  направляет  Покупателю  счет  на  оплату  стоимости   партии  Товара.

4.2. Продавец передает Покупателю Товар по акту приема-передачи (Форма№2) в течение 2 (двух)  рабочих дней после получения денежных средств от Покупателя. Право собственности на передаваемый Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

4.3. Датой отправки считается дата штемпеля станции о принятии Товара к отправке на железнодорожной накладной.

         4.4. В течение 3 (трех) рабочих   дней   с   даты    передачи     товара     Продавец    направляет Покупателю  счет-фактуру  установленной формы по почте и копию железнодорожной накладной.

         4.5. В течение 10 рабочих дней после  прибытия партии Товара на станцию назначения, Продавец обращается в соответствующие организации (ОАО «РЖД», Федеральное агентство ж.д. транспорта) с целью исключения поставленных на утилизацию вагонов из АБД ПВ.

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

5.1. Оплата поставляемого по настоящему Договору Товара осуществляется путем перечисления Покупателем денежных средств на  расчетный счет Продавца либо по согласованию Сторон любым другим способом, не противоречащим законодательству Российской Федерации.

5.2. Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате поставляемого Товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

5.3. Оплата за Товар осуществляется Покупателем в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления Продавцом счета на оплату. При взаимной договоренности Сторон, оплата может производиться в ином порядке согласно Спецификации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из-за настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

6.3. Все споры, противоречия и разногласия, которые могут возникать между Сторонами в связи с настоящим Договором, и не урегулированные в процессе переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

                                                                             7. ФОРС –  МАЖОР

7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств неопределимой силы,  именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий.

7.2.  Сторона, для которой возникла невозможность выполнения обязательств по Договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно известить другую Сторону, несвоевременно извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.

                                                               8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

         8.1. Настоящий  Договор вступает  в  силу  с  момента   его   подписания    и   действует    до 31.12.2019 года, а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.

         8.2. Если ни одна из Сторон не заявит о прекращении настоящего Договора не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока его действия, действие Договора автоматически продлевается на следующий календарный год.

                                                                          9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все приложения, дополнения и соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью, при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. При этом уполномоченными представителями Сторон являются лица, указанные в Уставе соответствующей стороны как имеющие право действовать без доверенности, а также лица, действующие на основании надлежащим образом оформленной доверенности.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.3. Ни одна из сторон Договора не имеет право передавать свои обязательства по настоящему Договору без письменного согласия другой Стороны.

9.4. К отношениям Сторон положения статьи 317.1 ГК РФ не применяется, проценты по денежному обязательству, предусмотренные статьей 317.1 ГК РФ, не начисляются при возникновении денежных обязательств по настоящему Договору.
9.5.  Все документы, переданные Сторонами друг другу по электронной почте и/или по факсимильной связи имеют юридическую силу, в дальнейшем необходима досылка оригиналов в течение 15 дней с даты направления документов по указанным выше каналам связи.
10.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ:

ООО «»

Юридический адрес:
Генеральный директор

ООО «»

_________________  /./

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью «Хидан»

Юридический/фактический адрес: 603163,

г. Н. Новгород,ул. Деловая, д. 24, корп. 2, пом. 8
ИНН / КПП 3702703056/526101001

р/с 40702810803000005030

в ПРИВОЛЖСКИЙ ф-ПАО    "ПРОМСВЯЗЬБАНК"

(филиал ПАО «Промсвязьбанк»)

к/с 30101810700000000803

БИК 042202803

ОКПО 20515077

ОГРН 1133702016766

8(831)282-42-40 (многоканальный)
Директор

ООО «Хидан»

____________________/ Горбунов М.С./

М.П.

	Приложение  к Договору

 № -2019К от «---» ----- 2019г.

купли-продажи  вагонов  для дальнейшей утилизации

Спецификация

	№

п/п
	Наименование Товара
	Количество

Товара, шт.
	Цена Товара без учета НДС, руб/шт.
	НДС (20%), руб
	Цена Товара, с учетом НДС, руб/шт.

	1.
	модели -----

№ вагона
	1

* Данная цена действует на:

Станция назначения:

Грузополучатель:

Почтовый адрес грузополучателя:
Графа №4: по договору

	ПРОДАВЕЦ:

Генеральный директор

ООО «»

_________________  /./

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Директор

ООО «Хидан»

____________________/ Мохов М.М./

М.П.